

ROK 2020

FAKTY – PRACA – SMUTEK W KOLE FABRYCZNA!

/Cz. 2 marzec – grudzień. Czas pandemii!/

Stało się w Polsce - 4 marca zachorował pierwszy Polak w Zielonej Górze na COVID-19, wywołany wirusem SARS-CoV-2, który wrócił z Niemiec.

10.03 – Zarząd Oddziału do końca miesiąca zamyka nasze biuro. Od tej daty w każdy poniedziałek wyznaczamy dyżury, które praktycznie trwają do końca roku.

Chociaż niektóre problemy rozwiązujemy drogą bezpośrednich rozmów telefonicznych lub za pomocą SMS /mamy kontakt z ponad 100 Sybiraków/ lub e-mailem /z kilkoma osobami/. Od 14 marca w Polsce jest stan zagrożenia, a dzień później wprowadzono kordon sanitarny, zaś od 20.03 – stan epidemii.

Na podstawie danych do 09.01.2021 r. odnotowano:

PAŃSTWO	OKRES	ILOŚĆ ZAKAŻONYCH	ILOŚĆ ZMARŁYCH	ILOŚĆ WYZDROWIAŁYCH
POLSKA	03.2020 – 09.01.21	1 376 389	31 011	1 113 738
ŚWIAT	„	89 437 802	1 923 896	64 097 525

W dalszym ciągu wszelkie sprawy załatwiamy telefonicznie /tel.: 605101556 i drogą emailową: atuna24@go2.pl/. Takich kontaktów nie mamy z 27 osobami, z niedostępnymi telefonami 43!

W tym okresie składki członkowskie i wszelkie datki Członkowie najczęściej wpłacali na konto: Bank Zachodni WBK S.A. O/Wrocław Nr: 30-1090-1522-0000-0000-5201-9067; Związek Sybiraków, 50-077 Wrocław, ul. Kazimierza Wielkiego 61/4 z dopiskiem KOŁO FABRYCZNA; natomiast 1% - na KRS 0000029955 /inne dane jw./. Wyjazdy /pielgrzymki/, do: Lichenia, Jasnej Góry, Jugowic – zostały odwołane! Podobnie odwołana została msza św. w każdą ostatnią niedzielę miesiąca.

Okres pandemii, to czas pomocy Sybirakom najbardziej potrzebującym, jak i intensywnie pracującym, głównie podczas dyżurów w biurze oraz udziału w pogrzebach, uroczystościach państwowych – w zmniejszonym gronie, itp.

W tym pomaga nam Fundację „WSPÓLNOTA POKOLEŃ” przy współudziale Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Prezydenta Wrocławia – p. Jacka Sutryka, firm PITRADWAR – PGZ Polska Grupa Zbrojeniowa S.A, restauracji „Konspira”, Dowódcy 16DBOT i Jego żołnierzy.

Dzisiaj, tym bardziej, że Fundacja Wspólnota Pokoleń /okres zimy/ dalej dostarcza posiłki /obiady – dla ok. 30 osób!/ Ostatnio zwrócono się do nas z prośbą, aby od lutego obok posiłków dostarczać paczki żywnościowe /bardzo dobre rozwiązanie/. Wszystkim Osobom i instytucjom, które finansują taką inicjatywę oraz realizują w praktyce - należą się słowa serdecznych podziękowań, co niniejszym czynię, w imieniu Zarządu Koła Fabryczna – **DZIĘKUJEMY!**

Podobnie w imieniu wszystkich Sybiraków, nie tylko otrzymujących posiłki dziękujemy wszystkim zaangażowanym w tą akcję, a głównie:

- Pracowników Fundacji „Wspólnota Pokoleń” za podjęcie wspaniałego programu „Patriotyzm Dzisiaj – Zostań w Domu”, czy też „Patriotyzm Dzisiaj – Posiłek dla Kombatanta” – dostarczanie posiłków dla seniorów: kombatantów, weteranów, osób represjonowanych i niepełnosprawnych.

Na co dzień głównie współpracujemy z pp. Magdaleną Szymerowską i Marcinem Grygierem ... ale sercem jesteśmy ze wszystkimi pracownikami i wolontariuszami Fundacji;



- Osób i instytucji, które wspomagają Fundację „Wspólnota Pokoleń”, aby mogła zrealizować swój wspaniały ww. program /Prezydent Wrocławia-Jacek Sutryk, PITRADWAR – PGZ Polska Grupa Zbrojeniowa S.A, Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, itd./;
- Pracowników karczm i restauracji /m.in. „Słowianka”, „Konspira”/, za przygotowywanie smacznych i świeżych potraw, o różnorodnym menu;
- Dowódcy 16DBOT p. płk. Arturowi Barańskiemu, z prośbą o przekazanie naszych podziękowań żołnierzom, którzy roznoszą potrawy do domów m.in. naszych Sybiraków z Koła Fabryczna!

W TYM ROKU ILOŚĆ OBIADÓW I PACZEK DOSTARCZONO:

Paczki Wielkanocne i Bożenarodzeniowe – 14 osób /ponadto na spotkaniu z p. Prezydentem Wrocławia, każdy z Uczestników otrzymywał paczkę ze słodyczami/.

Posiłki – sezon wiosenno-letni – 30

Posiłki w okresie jesienno-zimowym – 27

Poszukując osoby, którym trzeba byłoby pomóc, najczęściej słyszę słowa /piękne słowa/, może kto inny bardziej potrzebuje niż „ja”. Dziękuję za taką postawę. Oby zawsze tak było i proszę informować o każdej swojej potrzebie. Może wspólnie zaradzimy!

Mimo panującej pandemii, oczywiście w ograniczonym składzie i z zachowaniem wszelkich obostrzeń medyczno-rządowych, uczestniczyliśmy:

13.09 – o 10.30 chętni Sybiracy wzięli udział we mszy św. na ul. Wittiga 10. Było to nabożeństwo za kombatantów, tych co zginęli w obronie Polski i za Sybiraków.



Pięknie patrzeć na naszą młodzież szkolną...



Kwiaty w imieniu Sybiraków

17.09 - uczestniczymy w obchodach Światowego Dnia Sybiraka /od 2013 r/ w kościele św. Bonifacego i na Placu Staszica przy pomniku „Zesłańcom Sybiru”. Tutaj odbyła się manifestacja patriotyczna w układzie: PRZEMÓWIENIA, MODLITWA EKONOMICZNA, APEL PAMIĘCI, SKŁADANIA KWIATÓW POD POMNIKIEM. W tym dniu obchodzimy też 81-szą rocznicę agresji ZSRR na Polskę!





Jeżeli Krzyż przebija mury... MY – otwórzmy swoje serca i przebaczymy tym co nas ciemieżyli ... niech motto kazania dnia dzisiejszego stanie się faktem!

Organizatorami spotkania byli: Wojewoda Dolnośląski, Dowódca Garnizonu, Prezydent Wrocławia, Zarząd Oddziału Związku Sybiraków we Wrocławiu. Najpierw była msza św. w kościele pw. św. Bonifacego, a następnie pod Pomnikiem Zesłańcom Sybiru na Placu Staszica.

Mszy św. przewodniczył abp. Józef KUPNY. Miło nam było zobaczyć naszego Kapelana ks. prof. Franciszka Głoda, który oby na zawsze pokonał swoje niedomagania i mógł prowadzić nasze nabożeństwa w kościele pw. Św. Elżbiety Węgierskiej!

Kazanie, którego wg mnie mottem było „wybaczenie i modlitwa za oprawców” wygłosił proboszcz parafii ks. Jerzy Żytowiecki oraz „że nawet największy złoczyńca, potrafi zrozumieć swój błąd i starać się go naprawić”.

Przykładem mogą być słowa jednego łotra ukrzyżowanego razem z Jezusem na Golgocie, jak i byłego komsomolca, który zamalował twarz Matki Boskiej i zrzucił krzyż, a kiedy jako inwalida na wózku wjechał do odnawianego tegoż kościoła, poprosił księdza, czy może w czymś pomóc, nawet w prostowaniu gwoździ.

A gdy zranił sobie ręce i nie chciał na prośbę księdza odstąpić od tej pracy powiedział: „moje ręce na to zasłużyły”! Piękny powrót...do „życia”!



Koła Sybiraków składają kwiaty pod Pomnikiem

W tym samym dniu na Złotnikach w kościele p.w. Najświętszej Maryi Panny Różańcowej odbyła się msza św. w imieniu nas – Sybiraków i oddanie hołdu tym Sybirakom, którzy na zawsze zostali /choć nie zawsze wiemy, gdzie zostali pochowani! / na syberyjskiej, zmarzniętej ziemi!

Tą drogą dziękuję p. Stanisławie Szarycz i Księżom odprawiającym mszę św. pod przewodnictwem ks. mgr. Andrzeja PAŃCZAKA za piękne słowa o Zesłańcach i Deportowanych oraz złożenie wieńca przed naszą urną, z ziemią Sybiraków!



**Pani Stanisława składa kwiaty z księżmi w imieniu Sybiraków z Koła Fabryczna
Przed Ołtarzem Matki Bożej Królowej Polski**



**Pamiętajmy o Tych co zostali na sowieckiej ziemi...szczególnie w miejscach
nieznanych...**

Ze względu na panującą pandemię w naszym kraju i ograniczenia w spotkaniach grupowych, w tym roku Zarząd Koła Fabryczna podjął decyzję, że zamiast „Spotkania Oplatkowego” każdemu z naszych Członków zakupimy i wyślemy kartę o wartości 50 zł z możliwością dokonania zakupu w sklepach Carrfour. Sklep dodatkowo dodał „Gwiazdkowy pakiet podarunkowy” na zakupy /2x10% i 1x20%/ w grudniu i styczniu 2021 r. Koszt kart wyniósł: 230x50 = 11500 zł.

Karty wraz z życzeniami z okazji świąt: Bożego Narodzenia i Nowego 2021 Roku oraz z informacją na 2021 r. wysłaliśmy pocztą do każdego naszego członka, na posiadany adres. Nie włożono kart /27 szt./ do osób, z którymi nie mamy kontaktu od co najmniej 2017 r. Poprosiliśmy te osoby o kontakt, aby mieć informację o poprawnym adresie zamieszkania, czy dana osoba żyje i aby umówić się o sposób i miejsce odbioru /wysłania/ karty.

Zgłosiło się cztery osoby! Karty są dalej w biurze do odbioru /w poniedziałki, po uzgodnieniu, np. telefonicznym/.

Nasze Koło otrzymało od Carrefoura dodatkowo 9 kart, na kwotę 460 zł. Postanowiliśmy podarować osobom, które najbardziej w okresie pandemii były zaangażowane w pracy na rzecz Koła lub zrównoważenia wydatków /np. p.

Stanisława Szarycz zakupiła kwiaty w dn. 11.11 w Złotnikach/. Razem wydano 5 kart dla 4 osób.

Stan osobowy w ciągu roku w Kole się zmieniał. Do stanu na dzień 01.01.2020 – 234 osoby, przyjęliśmy 4 /było nas 238/, a w ciągu roku zmarło 17 Sybiraków. To stan osobowy na dzień 31.12.2020 r. wyniósł: 221 osoby...W tym 6 wdów i 2 dzieci Sybiraków!

Ilość płacących w /do/ poszczególnych latach przedstawia poniższa tabela:

Rok	2010	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	ZW	R
Ilość Płacących	1	1	1	4	2	8	11	19	32.	158	1	238

Z chwilą kiedy Rząd Polski przyznał Sybirakom rekompensatę za pobyt na Syberii 200 zł /za każdy miesiąc/ – poinformowano pomagaliśmy w wypełnieniu z dostarczeniem druków dla ok. 157 osób. Informacja jest dalej na stronie internetowej pod datą 27.08.2020 (KOŁO WROCŁAW FABRYCZNA ZWIĄZEK SYBIRAKÓW ODDZIAŁ WROCŁAW). Natomiast pod datą 25.08 – jest treść USTAWY.

Wnioski są do odebrania także w biurze, po uzgodnieniu telefonicznym. Niektórzy dopiero dowiedzieli się o tym, gdy otrzymali od nas życzenia wraz i informacją o naszej działalności w 2021 r. i o Ustawie... w grudniu!

20.10 – Fundacja „Wspólnota Pokoleń” zorganizowała spotkanie z adwokatami /adwokaci z firmy KHG /pp. Kufieta, Hupajło, Grzegorzczyk/ na temat „konfliktów” pomiędzy sprzedawcą a klientem i jak je rozwiązywać, czyli „Prawa Konsumenta”. Była to ciekawa informacja i dyskusja...



Prowadzący informację – adwokaci z firmy KHG. Kamil HUPAJŁO i Łukasz JABŁOŃSKI



W trakcie prelekcji. Antoni. Łucja, Barbara i Kazimierz



**Pp. Magdalena Szymerowska i Małgorzata Koronkiewicz-Hupajło
wręczyły piękne bukiety pp.: Barbarze i Łucji**



**Krótkie podziękowanie dla Pań z Fundacji „Wspólnota Pokoleń”
i p. mec. Łukaszowi JABŁOŃSKIEMU**

Ze względu na wczesną porę spotkania (od 9.00 do 12.00) – Restauracja „Konspira” na życzenie Uczestników zorganizowała smaczny obiaderek na wynoś – dziękujemy! Ze spotkania zrezygnowało w ostatnim momencie 8 osób.

Jedenaście naszych Pań podzieliło się swoimi /a szczególnie ciężkim losem swoich Mam/ z pobytu na Syberii w TV „ACHO”. Miło było posłuchać, tych wspomnień, ale dalej proszę, nie tylko te Panie – ale naszych Sybiraków – napiszcie o sobie, do nasze Kroniki!

Serdecznie dziękujemy Pracownikom USC we Wrocławiu, a szczególnie Pani Dagmarze Piątek, w ustalaniu danych odnośnie Członków naszego Koła.



W rozmowie z Kierownikiem USC p. Henrykiem KALINOWSKIM

Za pomoc zorganizowania „Gwiazdkowych pakietów podarunkowych” (karta o wartości 50 zł oraz kuponów 2x10% i 1x20%) dziękujemy Firmie CARREFOUR, a szczególnie p. Agnieszce z księgowości Firmy na ul. J. Hallera. Mamy nadzieję, że wszyscy Sybiracy otrzymali i będą zadowoleni ze swoich zakupów!

Słowa podziękowania kieruje do naszych Dobroczyńców, którzy wpłacili pieniądze w czasie Spotkania Opłatkowego /330 zł/ oraz Osobom, które wpłacali na nasze konto, tj.: p. Małgorzacie TUNKIEWICZ-FRANCZAK – 500 zł i p. Stanisławowi MOKRZYCKIEMU – 2500.00! Dzięki Im, możemy wspomóc te osoby – co nie są w stanie opłacić składki członkowskie!

Podaję Członkom do wiadomości, że składka członkowska roczna od lat wynosi 48 zł. Z tego 24 zł przekazujemy do Zarządu Oddziału. Z pozostałych musimy opłacić czynsz za lokal, lekarza – zakup papieru, znaczków, itp., udział w pogrzebach i uroczystościach państwowych i Związku Sybiraków /głównie kwiaty/. Dzięki pewnym oszczędnościom możemy zorganizować spotkanie opłatkowe (od 40-45 zł/osobę), czy też karty /50 zł/ jak w tym roku. Dziękujemy Tym Członkom, którzy w tym roku wyjątkowo szybko wpłacili składki a szczególnie Tym, którzy uregulowali z lat poprzednich. Jeżeli ktoś ma problemy – proszę o kontakt!

Na zakończenie chciałbym podziękować Członkom Zarządu Koła, którzy czynnie angażują się w pracę naszego Koła pod względem organizacyjnym, jak i bezpośrednim kontaktem z Sybirakami – Członkami Koła! Nie wszystkim z pośród nas zdrowie i wiek pozwala na pełną aktywność! Dlatego ciągle potrzebujemy „nową krew” do współpracy... i do pracy z Sybirakami!



**Miły zespół Zarządu Koła Fabryczna pp. Edward, Wanda, Danuta, Nijola, Barbara, Bogusława, Otylia i Krystyna /nie ma: Stanisławy, Stanisława/,
zdj. Antoni**

CZY WYKONALIŚMY ZAMIERZENIA, KTÓRE UJĘLIŚMY W PLANIE NA TEN ROK?

Artykuł /Cz.1/ wskazuje, że początek był piękny, i staraliśmy się jako Zarząd i Członkowie Koła brać udział we wszystkich uroczystościach. Jednak pandemia w kolejnych miesiącach ograniczyła udział, ale zawsze byliśmy tam – gdzie była pamięć o naszych bohaterach Polakach, czy też oddawaliśmy honor i szacunek Sybirakom! Za to dziękuję wszystkim Uczestnikom – tych Uroczystości. O tych uroczystościach pisaliśmy na naszej stronie internetowej – tutaj są tylko krótkie informacje. Lecz i w tym okresie, nie marnowaliśmy czasu! Uczestniczyliśmy w maskach, w zmniejszonej liczbie w każdej patriotyczno-religijnej uroczystości, szczególnie związanej z nami – Sybirakami. Pandemia nie pozwoliła nam nawet obradować cały stanem Zarządu / w biurze mogło być 3-4 osoby /. Dobrze, że są techniczne środki przekazu! Największą bolączką był fakt, że 13 naszych Członków nie otrzymało KZS – nie wiadomo z jakiej przyczyny?

NASZ STAN OSOBOWY /KOŁO FABRYCZNA/

Data	24.04. 1989	15.03.** 2018	01.01. 2019	01.01. 2020	01.01. 2021	01.01.2022
Stan początkowy	1187/ 1201*	311	255	234	221	
W tym wdowy	-	-	6	6		
W tym członek rodziny	-	-	-	2		
Odeszli	-	517	21	17		
Przeszli do in- 10ich kół	-	106	1	-		
Zrezygnowali	-	267		-		
przyjęto			2	4		
Stan na 31.12		255	234	221		

*- maksymalny stan Koła

**- dane orientacyjne

Z naszego stanu osobowego /na dzień 31.12.20/ 14 osób nie posiada Krzyża Zesłańców Sybiru, 9 osób nie chce /rozmawiałem osobiście - nie potrzebują wspomnień z tamtego okresu/ oraz 55 osób nie posiada tzw. OZIW! Oczywiście nie wliczałem 6 wdów i 2 dzieci Sybiraków.

Dlatego, jako Zarząd chcemy pomóc w pierwszej kolejności osobom, które nie mają OZIW, a następnie tym osobom, którzy mieszkają samotnie lub są chorzy! Jesteśmy coraz starsi i dlatego zawsze prosimy o kontakt, jeżeli coś potrzebujemy lub mamy jakieś rozwiązanie!

Sprawozdanie finansowe KOŁA FABRYCZNA /orientacyjne, szczegółowe będzie wkrótce, po otrzymaniu pełnych danych z ZO/.

Stan konta na dzień 01.01.2020 - 51763.77 /w tym obligacje 26573,40/

Składki wpłacone /za lata ubiegłe i przyszłościowe/: 11360.00. Tylko za 2020 r. 48.00x157czł. = 7536.00

Darowizny 1492.00 bez 2500 zł /Pana St.M./.

Oplata kombatancka 30,00 i wpisowe 20.00.

Koszty statutowe: 20847.01 /bez zwrotu ZUS za pogrzeb/.

Szczegółowe dane zostaną podane, po uzgodnieniu z p. Księgową po 31.01.2021.

To są podstawowe zagadnienia, którymi chciałem /chcieliśmy się podzielić z osobami wchodzącymi na naszą stronę internetową, a głównie z naszymi Sybirakami, aby byli zorientowani – co robimy w czasie naszego jestestwa!

„KOCHANI SYBIRACY! PODEJRZEWASZ, ŻE TO MOŻE BYĆ KORONOWIRUS - PROSZĘ DZWONIĆ DO NAJBLIŻSZEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ. WE WROCŁAWIU – WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA /UL. MARII CURII-SKŁODOWSKIEJ 73/77. TELEFON: 71 328 30 41 DO 49. E-MAIL: WSSE.WROCLAW@PIS.GOV.PL”

Na bazie dotychczasowych doświadczeń, do PLANU PRACY KOŁA FABRYCZNA na 2021 r. ujęliśmy tylko dane, które jesteśmy w stanie zrealizować. Szczegóły będą podawane na bieżąco na naszej stronie internetowej oraz drogą SMS i emailiem! Stąd prośba – proszę o uaktualnienia swoich numerów telefonicznych!

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ I WSZYSTKIM ZDROWIA ŻYCZĘ... /c.d.n. - 2021 r./!

PAMIĘTAJMY O SZCZEPIENIU p. COVID-19
/tel. 989 do rejestracji/

Opracował
W imieniu Zarządu
Koła Fabryczna
Antoni Tunkiewicz